2022年１月 12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 三 機 サ ー ビ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 北越 達男

（コード番号：6044 東証第一部）

問 合 せ 先 経営企画部長 藤本 英紀

（ TEL.079-289-4411 ）

2022年５月期第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、直近の業績動向等を踏まえ、2021年７月 15日に公表いたしました 2022年５月期第２四半期の連結

業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記
１．業績予想について

(１) 2022年５月期第２四半期連結業績予想数値（2021年６月 1日～2021年 11月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,870

百万円

119

百万円

120

百万円

75

円 銭

12.71

今回修正予想（Ｂ） 5,383 53 53 57 9.78

増減額（Ｂ－Ａ） △486 △65 △66 △17

増減率（％） △8.3 △55.5 △55.5 △23.2

(ご参考)前期実績

（2021年 5月期第 2四半期）
5,799 133 135 82 13.93

(２)修正の理由

2021 年７月 15 日に公表した連結業績予想は、新型コロナウイルス感染症対策やワクチンの普及により経

済活動が回復することを前提としておりましたが、感染再拡大に伴う緊急事態宣言の再発出等により、経済

活動の制限が当初想定より長期化し、省エネ提案が見込み通り進まなかったことに加え、世界的な半導体の

供給不足により必要な設備機器の仕入に影響が生じ工事が延期になったため、売上高および各利益が前回発

表予測を下回る見込みとなりましたので、第２四半期連結業績予想について修正いたします。

※コロナウイルス感染拡大や半導体の供給不足については、不透明な状況が続いておりますが、上期に見

込んでいた工事案件は年度内に完工する予定で動き出しているため、2022年５月期通期の連結業績予想

数値につきましては、2021年７月 15日公表の通期業績予想から変更はございません。また、2022年５

月期の配当予想につきましても変更はございません。

以 上